
Protokół Nr XXXVI/23

z sesji Rady Powiatu Siemiatyckiego, która odbyła się w dniu 8 maja  2023r.             

w  Starostwie Powiatowym w Siemiatyczach i trwała od godz. 1200 do godz. 1255. 

W sesji uczestniczyło 13 radnych według załączonej listy obecności. Nieobecni byli radni: Mariusz 

Piotr Cieślik, Paweł Kowalczyk, Irena Wysocka. Spóźnił się radny Krzysztof Zygmunt 

Andruszkiewicz.

W sesji uczestniczyli również:

1. Agata Androsiuk Sekretarz Powiatu

2. Teresa Kłopotowska Skarbnik Powiatu

3. mł. insp. Łukasz Głowacki Komendant Powiatowy Policji w Siemiatyczach

4. kpt. Grzegorz Szumarski Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej 

w  Siemiatyczach

5. Agnieszka Bolewska Iwaniuk korespondent Katolickiego Radia Podlasie.

Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Powiatu Siemiatyckiego Henryk 

Boguszewski.

Przed rozpoczęciem obrad zebrani minutą ciszy uczcili pamięć zmarłego radnego Jerzego 

Górskiego.

P – kt 1.

Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski otwierając obrady XXXVI sesji VI kadencji Rady 

Powiatu Siemiatyckiego powitał  radnych, Starostę, Wicestarostę, członków Zarządu, 

Wiceprzewodniczącego Rady, Panią Skarbnik Teresę Kłopotowską, Panią Sekretarz Agatę 

Androsiuk. Przewodniczący Rady powitał mł. insp. Łukasza Głowackiego Komendanta 

Powiatowego Policji w Siemiatyczach, kpt. Grzegorza Szumarskiego Komendanta Powiatowego 

Państwowej Straży Pożarnej w  Siemiatyczach Panią Agnieszkę Bolewską Iwaniuk. 

Przewodniczący Rady powitał Panią  Elżbietę Malinowską i Pana Piotra Pietrasiuka.

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady stwierdził, że w dzisiejszej sesji uczestniczy 

12 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada może obradować i  podejmować prawomocne 

uchwały. 

P – kt 2.

Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski poinformował, że porządek obrad Państwo radni 

otrzymali wraz z zaproszeniem na dzisiejszą sesję. Czy w sprawie porządku obrad ktoś  zechce 

zabrać głos? 

Głos zabrał Starosta Marek Bobel, który złożył wniosek o wprowadzenie w pkt 7 porządku 

obrad „Podjęcie uchwał w sprawach”: 

• podpunktu a/ projektu uchwały w sprawie zmian   w Uchwale   Nr XXXII/ 241 /22 Rady 

Powiatu Siemiatyckiego z dnia 23 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Siemiatyckiego na lata 2023 – 2026 wraz z prognozą kwoty 
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długu i spłat zobowiązań na lata 2023 – 2029

• podpunkt a/ stanie się podpunktem b/, podpunkt b/ podpunktem c/ a podpunkt c 

podpunktem d/

• kolejna propozycja zmiany to wprowadzenie podpunktu e/ projektu uchwały w sprawie 

powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w 

Siemiatyczach 

• podpunktu f/ projektu uchwały w sprawie odwołania Przewodniczącego Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Porządku Publicznego Rady Powiatu Siemiatyckiego oraz 

• podpunktu g/ projektu uchwały w sprawie wyboru członka Zarządu Powiatu Siemiatyckiego

Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski zwrócił się z pytaniem, czy są inne propozycje 

zmiany porządku obrad?

Ponieważ inne propozycje zmiany porządku obrad nie zostały zgłoszone Przewodniczący Rady 

poddał pod głosowanie porządek obrad XXXVI sesji Rady Powiatu z uwzględnieniem zmian 

zaproponowanych przez Starostę. 

Za przyjęciem porządku obrad XXXVI sesji Rady Powiatu z uwzględnieniem zmian 

zaproponowanych przez Starostę głosowało 10 radnych, 1 radny był przeciw, 1 wstrzymał się od 

głosu.

Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad XXXVI sesji Rady Powiatu 

z  uwzględnieniem zmian przyjęty został przy 10 głosach „za”, 1 głosie „przeciw” 

i 1  głosie „wstrzymującym się”.

Protokół głosowania jawnego w sprawie przyjęcia porządku obrad z uwzględnieniem zmian 

stanowi załącznik do protokołu.

Porządek obrad XXXVI sesji Rady Powiatu przedstawia się następująco:

1. Otwarcie obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz pracy Zarządu Powiatu między 

sesjami.

5. Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie działania Komendy 

Powiatowej Policji w Siemiatyczach w 2022 roku.

6. Sprawozdanie z funkcjonowania ochrony przeciwpożarowej na szczeblu powiatu siemiatyckiego

oraz funkcjonowania Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Siemiatyczach w 

2022 roku.

7. Podjęcie uchwał w sprawach:

a/  zmian   w Uchwale   Nr XXXII/ 241 /22 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 23 grudnia 

2022 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Siemiatyckiego
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na lata 2023 – 2026 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2023 – 2029

b/  zmian w Uchwale Nr XXXII/242/22 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 23 grudnia 2022 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Siemiatyckiego na 2023 rok

c/ wyrażenia zgody na złożenie wniosku o dofinansowanie realizacji zadania inwestycyjnego 

pn. „Budowa boiska piłkarskiego o sztucznej nawierzchni przy Zespole Szkół Technicznych 

w Czartajewie”

d/  wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości na rzecz Skarbu Państwa

e/ powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w 

Siemiatyczach

f/ odwołania Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego i Porządku Publicznego 

Rady Powiatu Siemiatyckiego

g/  wyboru członka Zarządu Powiatu Siemiatyckiego

8. Sprawy różne, wolne wnioski i oświadczenia radnych.

9. Zamknięcie obrad

P – kt 3.

Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski  zwrócił się z pytaniem, czy ktoś   z  państwa  

radnych  chciałby wnieść   uwagi do protokołu z poprzedniej sesji?

Uwagi do protokołu z XXXV sesji  Rady Powiatu Siemiatyckiego nie zostały zgłoszone.

Za przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji głosowało 12 radnych.

Przewodniczący Rady stwierdził, że protokół z poprzedniej sesji przyjęty został przy 12 głosach 

„za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów  „wstrzymujących się”. Protokół głosowania jawnego w sprawie 

przyjęcia protokołu z poprzedniej sesji stanowi załącznik do protokołu.

P – kt 4.

Głos zabrał Starosta Marek Bobel, który złożył sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Powiatu 

oraz pracy Zarządu Powiatu między sesjami: „Panie Przewodniczący Wysoka Rado. W okresie 

sprawozdawczym Zarząd Powiatu odbył 3 posiedzenia, przedmiotem których były kwestie 

związane z wykonywaniem zadań nałożonych na powiat  oraz wynikających z bieżącej działalności

Zarządu i Starostwa. Zarząd zajmował się między innymi problematyką związaną z gospodarką 

finansową powiatu i jednostek organizacyjnych. W okresie sprawozdawczym Zarząd rozpatrzył i 

pozytywnie zaopiniował wnioski w sprawach finansowych podległych jednostek na podstawie 

których na dzisiejszej sesji będą wprowadzone zmiany do budżetu powiatu.

Uchwały Rady Powiatu  podjęte na ostatniej sesji zostały w stosownym terminie przekazane do 

organów nadzoru. Wszystkie uchwały są na bieżąco realizowane zgodnie z postanowieniami.

W okresie sprawozdawczym Zarząd Powiatu podjął następujące uchwały: 

1. Na posiedzeniu w dniu 7 kwietnia 2023 roku:

• uchwała w sprawie wyrażenia zgody na dysponowanie nieruchomością na cele budowlane

• uchwała w sprawie upoważnienia kierownika PCPR do składania oświadczeń woli w 
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imieniu Powiatu Siemiatyckiego związanych z gospodarowaniem środkami Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych

2. Na posiedzeniu w dniu 28 kwietnia 2023 roku

• uchwała w sprawie zmian w budżecie Powiatu Siemiatyckiego na 2023 rok

• uchwała w sprawie przekazania Radzie Powiatu Siemiatyckiego sprawozdania 

finansowego za 2022 rok 

• w sprawie ustalenia planu finansowego dla wydzielonego rachunku środków z funduszu 

pomocy na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy w 2023 roku

• w sprawie zatwierdzenia sprawozdania rzeczowo – finansowego z realizacji zadań z 

zakresu rehabilitacji i zatrudnienia osób niepełnosprawnych finansowanych ze środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

• w sprawie oceny miesięcznego sprawozdania SP ZOZ w Siemiatyczach o przychodach, 

kosztach i wyniku finansowym oraz nakładach na środki trwałe za miesiąc marzec 2023 

roku

• w sprawie podania do publicznej wiadomości  informacji o których mowa w art. 37 ust. 1 pkt

1 ustawy o finansach publicznych

• w sprawie przekazania uprawnień do zaciągania zobowiązań związanych z realizacją 

przedsięwzięć

• w sprawie wyrażenia zgody na dysponowanie nieruchomościami na cele budowlane 

• w sprawie uchwalenia regulaminu organizacyjnego Starostwa powiatowego w 

Siemiatyczach

• w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres do 3 miesięcy nieruchomości 

stanowiących własność powiatu na cele upraw

3. Na posiedzeniu w dniu 8 maja 2023r.: uchwała w sprawie planu finansowego SP

ZOZ w Siemiatyczach na rok 2023

Zarząd Powiatu rozpatrzył również:

• wniosek Gminy Drohiczyn o wyrażenie zgody na dysponowanie nieruchomościami na cele 

budowlane – wniosek rozpatrzony negatywnie

• wniosek dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg o wyrażenie zgody na podwyższenie od 

kwietnia 2023r. płacy zasadniczej pracownikom PZD – wniosek został przekazany zgodnie 

z kompetencjami do dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg do podjęcia decyzji o 

ewentualnym wzroście wynagrodzenia stosownie do posiadanego budżetu

• wniosek kierownika PCPR w Siemiatyczach o przedstawienie Radzie Powiatu 

Siemiatyckiego sprawozdania z realizacji Powiatowego Programu na rzecz Osób 
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Niepełnosprawnych na terenie Powiatu Siemiatyckiego w 2022 roku – wniosek rozpatrzony 

pozytywnie 

• wniosek kierownika PCPR w Siemiatyczach o przedstawienie Radzie Powiatu 

Siemiatyckiego sprawozdania rzeczowo – finansowego samorządu powiatowego z zadań 

realizowanych ze środków PFRON na I kwartał 2023 roku – wniosek rozpatrzony 

pozytywnie

• wniosek o wydzierżawienie działki stanowiącej własność Powiatu Siemiatyckiego – wniosek

rozpatrzony pozytywnie 

Ponadto Zarząd Powiatu zapoznał się:

• z informacją o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Komendy 

Powiatowej Policji w Siemiatyczach w 2023 roku

• ze sprawozdaniem z funkcjonowania ochrony przeciwpożarowej na szczeblu Powiatu 

Siemiatyckiego oraz funkcjonowania Komendy powiatowej państwowej Straży Pożarnej w 

Siemiatyczach w 2022 roku.

Dziękuję za uwagę.”

Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski zwrócił się z pytaniem, czy ktoś z państwa radnych 

ma pytania do przedstawionego sprawozdania?

Radny Mariusz Pyzowski poinformował, że ma pytanie dotyczące odmownej decyzji dla Gminy 

Drohiczyn dysponowania na cele budowlane. Czego dotyczyła ta inwestycja?

Starosta Marek Bobel stwierdził, że było to przejęzyczenie. Wniosek Gminy Drohiczyn dotyczący 

wyrażenia zgody na dysponowanie nieruchomościami na cele budowlane został rozpatrzony 

pozytywnie. Dotyczy to oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Drohiczyn.

P – kt 5. 

Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski poinformował o przejściu do pkt 5 porządku obrad: 

Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie działania Komendy 

Powiatowej Policji w  Siemiatyczach w 2022 roku

Przewodniczący Rady przypomniał, że państwo radni otrzymali pisemną informację w tej sprawie,

również na wspólnym posiedzeniu komisji gościliśmy  Komendanta Powiatowego Policji w 

Siemiatyczach, który udzielił wyczerpujących wyjaśnień , czy w związku z tym państwo radni mają 

pytania lub potrzebne są dodatkowe informacje? 

Pytania do informacji nie zostały zgłoszone.

P – kt 6.

Przewodniczący Rady poinformował o przejściu do pkt 6 porządku obrad: Sprawozdanie 

z   funkcjonowania ochrony przeciwpożarowej na szczeblu powiatu siemiatyckiego oraz 

funkcjonowania Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Siemiatyczach w 2022 roku 

5



Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski przypomniał, że Państwo radni otrzymali pisemną 

informację Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej, informacja ta przedstawiona 

została również na wspólnym posiedzeniu komisji przed dzisiejszą sesją,  czy w związku z tym 

istnieje potrzeba omówienia przedłożonej informacji, czy ze strony państwa radnych są pytania lub 

uwagi? 

Pytania do informacji nie zostały zgłoszone.

P – kt 7.

Pierwszy projekt uchwały dotyczył zmian w Uchwale Nr XXXII/241/22 Rady Powiatu 

Siemiatyckiego z dnia 23 grudnia 2022r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Siemiatyckiego na lata 2023 – 2026 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na 

lata 2023 – 2029.

Przewodniczący Rady przypomniał, że projekt uchwały został omówiony na  wspólnym 

posiedzeniu  komisji przed dzisiejszą sesją, czy państwo radni mają pytania  w tej sprawie?

Pytania do projektu nie zostały zgłoszone w związku z tym Przewodniczący Rady poddał projekt 

pod głosowanie.

Za podjęciem uchwały w sprawie zmian w Uchwale Nr XXXII/241/22 Rady Powiatu Siemiatyckiego

z dnia 23 grudnia 2022r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Siemiatyckiego na lata 2023 – 2026 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2023 

– 2029 głosowało 12 radnych.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała podjęta została przy 12 głosach „za”, głosów 

„przeciw”, i „wstrzymujących się” nie było. Uchwała Nr  XXXVI/262/23 w załączeniu do 

protokołu.

Protokół głosowania jawnego w sprawie zmian w uchwale Nr XXXII/241/22 Rady Powiatu 

Siemiatyckiego z dnia 23 grudnia 2022r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Siemiatyckiego na lata 2023 – 2026 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na 

lata 2023 – 2029 stanowi załącznik do protokołu.

Kolejny projekt uchwały dotyczył zmian w Uchwale Nr XXXII/242/22 Rady Powiatu Siemiatyckiego 

z dnia 23 grudnia 2022r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Siemiatyckiego na 2023 rok.

Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski zwrócił się z pytaniem czy państwo radni mają 

pytania do przedłożonego projektu uchwały?

Ponieważ radni nie zgłaszali pytań Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski poddał projekt 

uchwały pod głosowanie. 

Za podjęciem uchwały w sprawie  zmian w Uchwale Nr XXXII/242/22 Rady Powiatu 

Siemiatyckiego z dnia 23 grudnia 2022r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Siemiatyckiego na

2023 rok głosowało 12 radnych.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała podjęta została przy 12 głosach „za”, 0  głosów 

„przeciw”, 0  głosów „wstrzymujących się”. Uchwała Nr XXXVI/263/23 – w  załączeniu do 
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protokołu. 

Protokół głosowania jawnego w sprawie  zmian w Uchwale Nr XXXII/242/22 Rady Powiatu 

Siemiatyckiego z dnia 23 grudnia 2022r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Siemiatyckiego na

2023 rok – w załączeniu do protokołu.

Kolejny projekt uchwały dotyczył wyrażenia zgody na złożenie wniosku o        dofinansowanie realizacji

zadania inwestycyjnego pn. „Budowa boiska piłkarskiego o        sztucznej nawierzchni przy Zespole 

Szkół Technicznych w Czartajewie”.

Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem, czy państwo radni mają pytania w tej sprawie?

Pytania nie zostały zgłoszone. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

W tym miejscu na salę obrad przybył radny Krzysztof Andruszkiewicz. Przewodniczący Rady 

poinformował, że w głosowaniu udział weźmie 13 radnych.

Za podjęciem uchwały w sprawie  wyrażenia zgody na złożenie wniosku o  dofinansowanie 

realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Budowa boiska piłkarskiego o  sztucznej nawierzchni przy 

Zespole Szkół Technicznych w Czartajewie”  głosowało 13 radnych.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała podjęta została przy 13 głosach „za”, 0  głosów 

„przeciw”, 0  głosów „wstrzymujących się”. Uchwała Nr XXXVI/264/23 – w  załączeniu do 

protokołu. 

Protokół głosowania jawnego w sprawie  wyrażenia zgody na złożenie wniosku o  dofinansowanie 

realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Budowa boiska piłkarskiego o  sztucznej nawierzchni przy 

Zespole Szkół Technicznych w Czartajewie” - w załączeniu do protokołu.

Kolejny projekt uchwały dotyczył wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości na 

rzecz Skarbu Państwa.

Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem, czy państwo radni mają pytania do przedłożonego 

projektu uchwały?

Pytania do projektu nie zostały zgłoszone w związku z tym Przewodniczący Rady poddał projekt 

uchwały pod głosowanie. 

Za podjęciem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości na 

rzecz Skarbu Państwa głosowało 13 radnych.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała podjęta została przy 13 głosach „za”, 0  głosów 

„przeciw”, 0  głosów „wstrzymujących się”. Uchwała Nr XXXVI/265/23 – w  załączeniu do 

protokołu. 

Protokół głosowania jawnego w sprawie  wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości 

na rzecz Skarbu Państwa stanowi załącznik do protokołu.

Kolejny projekt uchwały dotyczył powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu

Opieki Zdrowotnej w Siemiatyczach.

Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski zwrócił się z pytaniem, czy państwo radni maja 
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pytania do projektu uchwały?

Pytania nie zostały zgłoszone w związku z tym Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod 

głosowanie.  

Za podjęciem uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej w Siemiatyczach głosowało 11 radnych, 1 był przeciw, 1 wstrzymał się 

od głosu.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała podjęta została przy 11 głosach „za”, 1  głosie 

„przeciw”, 1  głosie „wstrzymującym  się”. Uchwała Nr XXXVI/266/23 – w  załączeniu do 

protokołu. 

Protokół głosowania jawnego w sprawie  powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej w Siemiatyczach stanowi załącznik do protokołu.

Kolejny projekt uchwały dotyczył odwołania Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego i 

Porządku Publicznego Rady Powiatu Siemiatyckiego.

Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski poinformował, że w dniu dzisiejszym na jego ręce 

wpłynęła pisemna rezygnacja z pełnienia funkcji złożona przez przewodniczącego Komisji 

Rozwoju Gospodarczego i Porządku Publicznego radnego Jerzego Szawkało, w związku z tym do 

porządku obrad dzisiejszej sesji wprowadzony został projekt uchwały w sprawie odwołania 

przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego. Czy państwo radni maja pytania w tej 

sprawie?

Pytania do projektu nie zostały zgłoszone.

Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Za podjęciem uchwały w sprawie   odwołania Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego

i Porządku Publicznego Rady Powiatu Siemiatyckiego głosowało 10 radnych, 2 było przeciw, 1 

wstrzymał się od głosu.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała podjęta została przy 10 głosach „za”, 2 głosach 

„przeciw”, 1 głosie „wstrzymującym się”.  Uchwała Nr XXXVI/267/23 – w  załączeniu do 

protokołu.

Protokół głosowania jawnego w sprawie odwołania Przewodniczącego Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Porządku Publicznego Rady Powiatu Siemiatyckiego stanowi załącznik do 

protokołu.

Kolejny projekt uchwały dotyczył wyboru członka Zarządu Powiatu Siemiatyckiego.

Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski poinformował, że zgodnie z  art.  27  ust 3 ustawy o

samorządzie powiatowym  rada powiatu wybiera członków Zarządu na wniosek Starosty zwykłą 

większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady w głosowaniu 

tajnym w związku z tym Przewodniczący Rady poprosił  pana Starostę o zgłoszenie kandydata na 

członka Zarządu Powiatu Siemiatyckiego.

Starosta Marek Bobel poinformował, że w związku z sytuacją, jaka zaistniała – śmiercią śp. 
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Jerzego Górskiego członka Zarządu Powiatu Siemiatyckiego trzeba uzupełnić skład Zarządu 

Powiatu. Starosta poinformował, że  na członka Zarządu Powiatu Siemiatyckiego zgłasza  

kandydaturę radnego Jerzego Szawkało. Jerzy Szawkało to radny kilku kadencji, doświadczony 

samorządowiec, wykształcenie wyższe, leśnik, społecznik, członek Stowarzyszenia Szwadron 

Kawalerii. Starosta Marek Bobel wyraził przekonanie, że jest to osoba odpowiednia, która będzie 

aktywnie działać w Zarządzie Powiatu Siemiatyckiego na rzecz rozwoju tego terenu. Starosta 

poinformował, że jest to formalny wniosek – pan Jerzy Szawkało jest kandydatem na członka 

Zarządu Powiatu Siemiatyckiego, jednocześnie poprosił państwa radnych o poparcie tej 

kandydatury.

Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem czy radny Jerzy Szawkało wyraża zgodę?

Radny Jerzy Szawkało wyraził zgodę  na kandydowanie.

Przewodniczący Henryk Boguszewski poinformował, że w związku z tym iż wybór członka 

zarządu powiatu odbywa się w głosowaniu tajnym powołamy teraz Komisję Skrutacyjną do 

przeprowadzenia procedury wyboru członka zarządu. Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie 

kandydatów do pracy w  Komisji Skrutacyjnej. 

Starosta Marek Bobel zgłosił kandydaturę Wicestarosty Sylwestra Zgieruna.

Wicestarosta Sylwester Zgierun wyraził zgodę na kandydowanie do Komisji Skrutacyjnej.

Starosta Marek Bobel zgłosił kandydaturę radnego Mikołaja Żabińskiego.

Radny Mikołaj Żabiński wyraził zgodę na kandydowanie do Komisji Skrutacyjnej. 

Starosta Marek Bobel zgłosił kandydaturę radnego Mariusza Pyzowskeigo.

Radny Mariusz Pyzowski nie wyraził zgody na kandydowanie.

Starosta Marek Bobel zgłosił kandydaturę radnego Wiesława Klepackiego.

Radny Wiesław Klepacki wyraził zgodę na kandydowanie. 

Przewodniczący Rady poinformował, ze kandydatami do Komisji Skrutacyjnej będą: radny 

Sylwester Zgierun, radny Mikołaj Żabiński i radny Wiesław Klepacki. 

Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem, Czy są uwagi do proponowanego składu Komisji 

Skrutacyjnej?

Uwagi do proponowanego składu Komisji Skrutacyjnej nie zostały zgłoszone.

Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski poinformował o przejściu do głosowania nad 

powołaniem Komisji Skrutacyjnej w składzie: radny Sylwester Zgierun radny Mikołaj Żabiński, 

radny Wiesław Klepacki. Za powołaniem Komisji Skrutacyjnej głosowało 12 radnych, 1 radny  był 

przeciw.

Przewodniczący Rady stwierdził, że głosowało 13 radnych, 12 radnych było „za”, 1 radny był 

„przeciw”. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Komisja Skrutacyjna w składzie:  radny Sylwester Zgierun, 

radny Mikołaj Żabiński i radny Wiesław Klepacki została powołana.

Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski poprosił Komisję Skrutacyjną o  przystąpienie do 
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pracy i przygotowanie kart do głosowania, w tym celu ogłosił 10- minutową przerwę. 

Po przerwie Przewodniczący Rady poprosił przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o 

przedstawienie zasad głosowania.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny Sylwester Zgierun  przedstawił zasady 

głosowania.

W tym miejscu przeprowadzone zostało głosowanie tajne w sprawie wyboru członka Zarządu 

Powiatu Siemiatyckiego. Radni według kolejności otrzymywali karty do głosowania i oddawali swój 

głos przez wrzucenie karty do urny.

Po zakończeniu głosowania Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski ogłosił przerwę w celu 

ustalenia wyników głosowania.

Po przerwie Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o 

przedstawienie wyników głosowania.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny Sylwester Zgierun   odczytał Protokół Komisji 

Skrutacyjnej  powołanej na XXXVI sesji VI kadencji Rady Powiatu w Siemiatyczach w dniu 8 maja 

2023 roku dla przeprowadzenia głosowania w sprawie wyboru członka Zarządu Powiatu 

Siemiatyckiego. Komisja Skrutacyjna ustaliła, że w wyniku tajnego głosowania Pan Jerzy Szawkało

został wybrany na członka Zarządu Powiatu Siemiatyckiego.

Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski stwierdził, że 

Rada Powiatu Siemiatyckiego podjęła Uchwałę Nr XXXVI/268/23 Rady Powiatu Siemiatyckiego z 

dnia 8 maja 2023r. w sprawie wyboru członka Zarządu Powiatu  Siemiatyckiego. Przewodniczący 

Rady odczytał treść uchwały. Uchwała Nr  XXXVI/268/23  – w załączeniu do protokołu.

Radny Jerzy Szawkało podziękował zarówno dla radnych, którzy oddali na niego głos jak i dla 

tych, którzy głosowali przeciwko. W służbie Lasów Państwowych - 40 lat, w służbie kawalerii 

ochotniczej - 20 lat i w służbie Powiatu Siemiatyckiego - ponad 20 lat. Radny Jerzy Szawkało 

serdecznie podziękował.

Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski stwierdził że dla niego jako Przewodniczącego 

Rady Powiatu jest to „woda na młyn i ukojenie serca” dlatego, że tworzy się jednolita Rada, że 

opozycja przechodzi do koalicji. Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski pogratulował 

radnemu Jerzemu Szawkało. 

Radny Jerzy Szawkało jeszcze raz podziękował wszystkim za zaufanie.

P – kt 8.

Radny Mikołaj Żabiński poinformował, że chciałby zadać pytanie na temat sprawy uzupełnienia 

składu Rady Powiatu. Wszyscy wiemy, że zmarł nasz kolega Jerzy Górski. Kiedy zostanie 

uzupełniony skład Rady z okręgu wyborczego m. in. Gminy Dziadkowice? Rady stwierdził że 

myślał że na dzisiejszej sesji tak jak obowiązuje Ordynacja Wyborcza sądził że kolejny z listy 

będzie zaprzysiężony na radnego powiatu.

Sekretarz Powiatu Agata Androsiuk poinformowała, że uzupełnienie Rady nastąpi po ogłoszeniu
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przez Komisarza Wyborczego, który musi w tym celu wydać stosowne postanowienie na które 

jeszcze oczekujemy.

P – kt 9.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski 

podziękował zebranym za przybycie i zamknął obrady XXXVI  sesji VI kadencji Rady Powiatu 

Siemiatyckiego.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

   

PRZEWODNICZĄCY  RADY

Henryk Boguszewski 

Protokołowała:  Elżbieta Malinowska 

11


